
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2014 года № 59/375

Г 1
О создании муниципального бюджетного 
учреждения «Киришский центр 
методического и о психолого-
педагогического сопровождения»

Рассмотрев представленный администрацией Киришского муниципального района 

проект решения, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации,

Устава муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской 

области, Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом 

муниципального образования Киришский муниципальный район, утвержденного решением 

совета депутатов Киришского муниципального района Ленинградской области

от 18.06.2008 № 44/247, совет депутатов муниципального образования Киришский 

муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Киришский центр 

методического и психолого-педагогического сопровождения».

Определить местом нахождения муниципального бюджетного учреждения 

«Киришский центр методического и психолого-педагогического сопровождения»

(далее по тексту -  учреждение) по адресу: 187110, Ленинградская область,
/

Киришский район, г. Кириши, пл. 60-летия Октября, д. 1.

2. Цель создания учреждения: обеспечение реализации предусмотренных 

законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления 

в сфере образования.

3. Определить предметом деятельности учреждения:

3.1. оказание услуг по психолого-педагогической и логопедической помощи 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, их родителям 

(законным представителям), а также педагогическим работникам м ун и ц ип ^ъ^гс^ . 

общеобразовательных организаций муниципального образ 1^риш0кий

flsd14 ЩЩ-
Спи/яюонова Н.Д.



муниципальный район Ленинградской области;

3.2. оказание методической помощи муниципальным образовательным 

организациям по вопросам реализации основных и дополнительных образовательных 

программ, обучения и воспитания обучающихся;

3.3. осуществление функций территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии.

4, Администрации Киришского муниципального района:

выступить от имени муниципального образования Киришский муниципальный 

район Ленинградской области учредителем учреждения; 

утвердить устав учреждения.

5. Настоящее решение вступает в действие с 22.05.2014.

Разослано: в дело - 2, Воскобовичу А.В., Тимофееву К.А., первому заместителю главы 
администрации, заместителю главы администрации по экономическим вопросам - председателю 
комитета финансов Киришского муниципального района, заместителю главы администрации по 
управлению имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью, юридический 
комитет, комитет по образованию Киришского района, комитет по взаимодействию с органами 
местного самоуправления и организационным вопросам, контрольно-счетная палата, прокуратура

Глава муниципального образования 
Киришский муниципальный район А.В.Воскобович


